

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 4.0.0

Cantidad Procesos Registrados	129
Monto Estimado Total	RD\$ 249,396,077.60

Capítulo	5145
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Valores
Código de la Unidad de Compra	000809
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Team Building	Capacitación Team Building	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de seguridad TIC	Servicio de seguridad TIC	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	36	RD\$ 271,125.00	RD\$ 9,760,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,760,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enamiento y custodia de documentos en	Servicio de almacenamiento y custodia de documentos en depósito externo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 1,656,000.00	RD\$ 1,656,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,656,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil Planta T1	Gasoil Planta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 199,440.00	RD\$ 199,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastable T1	Gastable T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	220	RD\$ 450.00	RD\$ 99,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
31162609	Ganchos de atornillar	Caja	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00

44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	10	RD\$	1,205.00	RD\$	12,050.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	9	RD\$	1,205.00	RD\$	10,845.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RD\$	100.00	RD\$	12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RD\$	150.00	RD\$	18,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	35.00	RD\$	1,680.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	375.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	1,000.00	RD\$	48,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	723,795.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza T1	Limpieza T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00

14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$	2,200.00	RD\$	44,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	6,500.00	RD\$	39,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	120	RD\$	100.00	RD\$	12,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$	135.00	RD\$	6,750.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
47131812	Refrescador de aire	Galón	70	RD\$	550.00	RD\$	38,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,011,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de planta eléctrica	Mantenimiento de planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	40	RD\$ 161.99	RD\$ 6,479.60
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	16	RD\$ 462.50	RD\$ 7,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RD\$ 21.75	RD\$ 8,700.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	48	RD\$ 33.33	RD\$ 1,599.84
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	16	RD\$ 199.74	RD\$ 3,195.84
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	20	RD\$ 58.73	RD\$ 1,174.60
50201706	Café	Paquete	1500	RD\$ 62.32	RD\$ 93,480.00
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$ 2.15	RD\$ 2,580.00
50202310	Agua mineral	Unidad	40	RD\$ 197.91	RD\$ 7,916.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,526.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo militares	Almuerzo militares	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	4400	RD\$ 240.00	RD\$ 1,056,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,056,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de Agua	Botellones de Agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	4400	RD\$ 37.50	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Feria Bc	Feria Bc	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de entrada	Insumos de entrada	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	450	RD\$ 115.00	RD\$ 51,750.00
60101401	Insignias	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
60101401	Insignias	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
60131105	Silbatos	Unidad	253	RD\$ 500.00	RD\$ 126,500.00
60141014	Yoyós	Unidad	253	RD\$ 200.00	RD\$ 50,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 294,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personalización Tazas y Termos	Personalización Tazas y Termos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	506	RD\$ 200.00	RD\$ 101,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Microsoft	Licencias Microsoft	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 71,384,484.99	RD\$ 71,384,484.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,384,484.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación DataWarehouse	Implementación DataWarehouse	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Switch redes	Switch redes	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Catering	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	18	RD\$ 6,500.00	RD\$ 117,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campaña publicitaria	Campaña publicitaria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,180,000.00	RD\$ 1,180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavado de Vehículos	Lavado de Vehículos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón Unibe	Salón Unibe	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111602	Instalaciones para videoconferencias	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos	Equipos médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171902	Estuches de desfibriladores para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavandería	Lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e Insumos de Tecnología	Equipos e Insumos de Tecnología	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 12,050.00	RD\$ 60,250.00
43201807	Unidades de cintas	Paquete	1	RD\$ 90,375.00	RD\$ 90,375.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	130	RD\$ 35.00	RD\$ 4,550.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 90,375.00	RD\$ 451,875.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 57,145.00	RD\$ 114,290.00
43211508	Computadores personales	Unidad	13	RD\$ 90,375.00	RD\$ 1,174,875.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 90,375.00	RD\$ 90,375.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 90,375.00	RD\$ 180,750.00
43211508	Computadores personales	Unidad	14	RD\$ 90,375.00	RD\$ 1,265,250.00
43211508	Computadores personales	Unidad	8	RD\$ 90,375.00	RD\$ 723,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 90,375.00	RD\$ 451,875.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 90,375.00	RD\$ 180,750.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 90,375.00	RD\$ 271,125.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 90,375.00	RD\$ 451,875.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 114,475.00	RD\$ 686,850.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 114,475.00	RD\$ 686,850.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 114,475.00	RD\$ 572,375.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	20	RD\$ 12,050.00	RD\$ 241,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	12	RD\$ 12,050.00	RD\$ 144,600.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	3	RD\$ 12,050.00	RD\$ 36,150.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	4	RD\$ 12,050.00	RD\$ 48,200.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	9	RD\$ 12,050.00	RD\$ 108,450.00
43211706	Teclados	Unidad	14	RD\$ 2,108.75	RD\$ 29,522.50
43211706	Teclados	Unidad	19	RD\$ 3,012.50	RD\$ 57,237.50
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 3,012.50	RD\$ 18,075.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 3,012.50	RD\$ 18,075.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 3,012.50	RD\$ 6,025.00
43211706	Teclados	Unidad	14	RD\$ 3,012.50	RD\$ 42,175.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	19	RD\$ 2,108.75	RD\$ 40,066.25
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	7	RD\$ 2,108.75	RD\$ 14,761.25

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$	2,108.75	RD\$	2,108.75
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	2,108.75	RD\$	8,435.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$	2,108.75	RD\$	16,870.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	9	RD\$	2,108.75	RD\$	18,978.75
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	2,108.75	RD\$	6,326.25
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	2,108.75	RD\$	6,326.25
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$	2,108.75	RD\$	31,631.25
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	48,200.00	RD\$	96,400.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$	18,075.00	RD\$	361,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	18,075.00	RD\$	54,225.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$	18,075.00	RD\$	72,300.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	16	RD\$	18,075.00	RD\$	289,200.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	18,075.00	RD\$	54,225.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	18,075.00	RD\$	54,225.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$	16,568.75	RD\$	331,375.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	22	RD\$	16,568.75	RD\$	364,512.50
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$	18,075.00	RD\$	108,450.00
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	20	RD\$	290.00	RD\$	5,800.00
45111607	Proyectores de techo	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	18	RD\$	5,422.50	RD\$	97,605.00
52161514	Audifonos	Unidad	25	RD\$	4,200.00	RD\$	105,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	11	RD\$	4,200.00	RD\$	46,200.00
52161514	Audifonos	Unidad	4	RD\$	4,200.00	RD\$	16,800.00
52161514	Audifonos	Unidad	6	RD\$	4,200.00	RD\$	25,200.00
52161514	Audifonos	Unidad	8	RD\$	4,200.00	RD\$	33,600.00
52161514	Audifonos	Unidad	15	RD\$	4,200.00	RD\$	63,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	9	RD\$	4,200.00	RD\$	37,800.00
52161514	Audifonos	Unidad	6	RD\$	4,200.00	RD\$	25,200.00
52161514	Audifonos	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RD\$	60,250.00	RD\$	60,250.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	19	RD\$	1,800.00	RD\$	34,200.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	17	RD\$	1,800.00	RD\$	30,600.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	12	RD\$	1,800.00	RD\$	21,600.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00

53121706	Maletines para computador	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RD\$	12,050.00	RD\$	12,050.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,107,346.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ups Central	Ups Central	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 6,145,500.00	RD\$ 6,145,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,145,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores	Flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	5	RD\$ 455.00	RD\$ 2,275.00
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Paquete	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00

51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RD\$	1,236.50	RD\$	7,419.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	4	RD\$	3,108.94	RD\$	12,435.76
51142110	Naproxeno sódico	Caja	5	RD\$	3,734.46	RD\$	18,672.30
51142121	Diclofenaco	Caja	4	RD\$	825.24	RD\$	3,300.96
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$	2,425.52	RD\$	12,127.60
51161629	Hidrocloruro de cetirizina	Caja	14	RD\$	3,300.75	RD\$	46,210.50
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	4	RD\$	1,557.69	RD\$	6,230.76
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	6	RD\$	847.86	RD\$	5,087.16
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	3	RD\$	1,051.71	RD\$	3,155.13
51171909	Omeprazol	Caja	6	RD\$	1,541.46	RD\$	9,248.76
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,612.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias y software desiertos	Licencias y software desiertos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 7,531.25	RD\$ 7,531.25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,531.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adornos	Adornos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$ 18,000.00	RD\$ 162,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$ 18,000.00	RD\$ 162,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Great Place to Work	Great Place to Work	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 451,875.00	RD\$ 451,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 451,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas psicométrica	Pruebas psicométrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Frascos	Unidad	8	RD\$ 1,900.00	RD\$ 15,200.00
24112602	Frascos	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
41123401	Tazas dosificadoras	Paquete	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
41123401	Tazas dosificadoras	Paquete	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	323,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para vehículos	Insumos para vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.67	RD\$ 91,666.68	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.67	RD\$ 91,666.68	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.67	RD\$ 91,666.68	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.66	RD\$ 91,666.64	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.66	RD\$ 91,666.64	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,916.66	RD\$ 91,666.64	
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
25174404	Tapizado del techo	Unidad	1	RD\$ 100,000.03	RD\$ 100,000.03	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	3	RD\$ 4,708.20	RD\$ 14,124.60	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3	RD\$ 1,084.13	RD\$ 3,252.39	
46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$ 6,938.40	RD\$ 20,815.20	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	968,192.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual de políticas de gestión financiera	Manual de políticas de gestión financiera	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Tazas y Termos para personalización	Adquisición de Tazas y Termos para personalización	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	253	RD\$ 340.00	RD\$ 86,020.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	253	RD\$ 290.00	RD\$ 73,370.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 159,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Averq	Averq	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	24	RD\$ 71,757.75	RD\$ 1,722,186.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 71,757.75	RD\$ 430,546.50
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	19	RD\$ 71,757.75	RD\$ 1,363,397.25
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 71,757.75	RD\$ 287,031.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,803,160.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento extintores	Mantenimiento extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequio Mujer	Obsequio Mujer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría legal externa	Asesoría legal externa	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de videoconferencias	Sistema de videoconferencias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Vehículos	Compra Vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 2,711,250.00	RD\$ 2,711,250.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,826,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias y software nuevos	Licencias y software nuevos	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 520,000.00	RD\$ 520,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 6,025.00	RD\$ 6,025.00
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 1,144,750.00	RD\$ 1,144,750.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 1,807.50	RD\$ 361,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 65,070.00	RD\$ 65,070.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 114,660.00	RD\$ 114,660.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 220,500.00	RD\$ 220,500.00

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 35,848.75	RD\$ 35,848.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,612,353.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colocación filtrante	Colocación filtrante	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento AC	Mantenimiento AC	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111512	Estante de literatura	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$ 10,800.00	RD\$ 432,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,082,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultor reglamento interno	Consultor reglamento interno	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desmonte de Data Center	Desmonte de Data Center	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículo	Mantenimiento de Vehículo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Supresión	Mantenimiento Supresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación	Remodelación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de acceso	Control de acceso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 145,800.00	RD\$ 145,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequio madre y secretaria	Obsequio madre y secretaria	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pin de Oro	Pin de Oro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas	Cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros varios (Dirección Oferta Pública)	Libros varios (Dirección Oferta Pública)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	4	RD\$ 10,543.75	RD\$ 42,175.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría Plan de continuidad de negocios	Consultoría Plan de continuidad de negocios	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación (obra)	Remodelación (obra)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Dístrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y ferretería	Herramienta y ferretería	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dístrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	6	RD\$ 8,549.10	RD\$ 51,294.60
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 995.00	RD\$ 1,990.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
27112009	Raspadores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Caja	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	40	RD\$ 560.00	RD\$ 22,400.00

39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RD\$	5,947.20	RD\$	17,841.60
39121407	Strips de conexiones	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	3	RD\$	12,142.20	RD\$	36,426.60
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
47101603	Limpiadores anti calcáreos	Galón	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RD\$	1,995.00	RD\$	1,995.00
30101613	Barras de estaño	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
27111521	Recortadoras de chapa de uña vibratoria	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
31231305	Tubería de estaño	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
31161728	Tuercas de acople	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
31261602	Envoltorios o recubrimientos de metal	Unidad	10	RD\$	31.00	RD\$	310.00
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	1	RD\$	575.00	RD\$	575.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	8	RD\$	117.55	RD\$	940.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	962,073.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Jaime Dunn	Jaime Dunn	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 1,008,000.00	RD\$ 1,008,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,008,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible flotilla	Combustible flotilla	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,231,020.00	RD\$ 1,231,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,231,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Mobiliario	Mantenimiento de Mobiliario	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón para capacitación taxonomía	Salón para capacitación taxonomía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Incendios	Sistema de Incendios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler bóveda de seguridad (Cinta)	Alquiler bóveda de seguridad (Cinta)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111803	Alquiler de casilleros	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Ley mercado de Valores	Impresión Ley mercado de Valores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 290.00	RD\$ 58,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación cerco y Mantenimiento de cerco	Instalación cerco y Mantenimiento de cerco	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Expomercado de Valores	Expomercado de Valores	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oracle	Oracle	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia técnica cada participante	Asistencia técnica cada participante	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastable T3	Gastable T3	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	660	RD\$ 450.00	RD\$ 297,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00

14111509	Papel membreado	Resma	120	RD\$	2,500.00	RD\$	300,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	800.00	RD\$	48,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
14111524	Papel folio	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	90	RD\$	70.00	RD\$	6,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	90	RD\$	90.00	RD\$	8,100.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	40	RD\$	950.00	RD\$	38,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	6	RD\$	950.00	RD\$	5,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	6	RD\$	950.00	RD\$	5,700.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	72	RD\$	50.00	RD\$	3,600.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	3	RD\$	1,205.00	RD\$	3,615.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	360	RD\$	150.00	RD\$	54,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	60.00	RD\$	2,880.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	45.00	RD\$	2,160.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	25	RD\$	125.00	RD\$	3,125.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	35.00	RD\$	5,040.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$	375.00	RD\$	13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$	250.00	RD\$	9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	144	RD\$	1,000.00	RD\$	144,000.00
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,520,265.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpeza T3	Limpeza T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 850,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rebranding	Rebranding	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	42	RD\$ 3,500.00	RD\$ 147,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	18	RD\$ 1,300.00	RD\$ 23,400.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	17	RD\$ 4,200.00	RD\$ 71,400.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	27	RD\$ 1,500.00	RD\$ 40,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
53102516	Gorras	Unidad	253	RD\$ 700.00	RD\$ 177,100.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RD\$ 5,000.00	RD\$ 90,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	255	RD\$ 800.00	RD\$ 204,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	14	RD\$ 3,500.00	RD\$ 49,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,168,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire de precisión	Aire de precisión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Análisis médicos	Análisis médicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Charla de nutrición	Charla de nutrición	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85151504	Servicios de asesoría o control en la preparación de alimentos	Unidad	1	RD\$ 77,000.00	RD\$ 77,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de la guía "Descubriendo las Inversiones"	Impresión de la guía "Descubriendo las Inversiones"	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires Acondicionados	Aires Acondicionados	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 441,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpeza Filtrante	Limpeza Filtrante	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	2	RD\$ 84,000.00	RD\$ 168,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Barrera de Acceso	Mantenimiento Barrera de Acceso	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejora de Clima	Mejora de Clima	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de ductos	Limpieza de ductos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequio Padre	Obsequio Padre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software gestión documental	Software gestión documental	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienvenida a la navidad	Bienvenida a la navidad	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	388,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual de cargos	Manual de cargos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111502	Planificación de compensaciones o beneficios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría Plan de Salud	Asesoría Plan de Salud	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias y software	Licencias y software	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,340,924.00	RD\$ 1,340,924.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$ 11,476.00	RD\$ 286,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,867,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría para Software Tracking	Consultoría para Software Tracking	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SIMV inclusiva	SIMV inclusiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario Archivo Central	Mobiliario Archivo Central	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos deportivos	Insumos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	3200	RD\$ 2.00	RD\$ 6,400.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2200	RD\$ 4.00	RD\$ 8,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Sede 2	Alquiler Sede 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,047,053.30	RD\$ 1,047,053.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,047,053.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Brillado de Piso	Brillado de Piso	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Hijo Colaboradores	Actividades Hijo Colaboradores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Regalía Pascual	Regalía Pascual	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	253	RD\$ 300.00	RD\$ 75,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T1	Publicidad T1	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$ 110,000.00	RD\$ 330,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 210,000.00	RD\$ 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría distintos proyectos	Consultoría distintos proyectos	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 12,050,000.00	RD\$ 12,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sostenibilidad	Sostenibilidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua T3	Botellones de agua T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2200	RD\$ 75.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte anual control de visitas	Soporte anual control de visitas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 20,850.60	RD\$ 20,850.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,850.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Humidificador	Humidificador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101903	Humidificadores	Unidad	1	RD\$ 60,250.00	RD\$ 60,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil Planta T3	Gasoil Planta T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 199,440.00	RD\$ 199,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T2	Alimentos y bebidas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	4	RD\$ 1,325.00	RD\$ 5,300.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	11	RD\$ 943.18	RD\$ 10,374.98
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 1,325.00	RD\$ 5,300.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 1,779.61	RD\$ 8,898.05
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 131.26	RD\$ 7,875.60
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	13	RD\$ 131.65	RD\$ 1,711.45
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	4	RD\$ 702.04	RD\$ 2,808.16
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 244.90	RD\$ 1,224.50
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$ 324.00	RD\$ 648.00
50171707	Vinagres	Unidad	2	RD\$ 159.95	RD\$ 319.90
50201706	Café	Paquete	340	RD\$ 248.87	RD\$ 84,615.80
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
50201714	Crems no lácteas	Unidad	4	RD\$ 435.97	RD\$ 1,743.88
50202301	Agua	Unidad	304	RD\$ 9.40	RD\$ 2,857.60
50202310	Agua mineral	Unidad	51	RD\$ 110.20	RD\$ 5,620.20
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	2	RD\$ 352.95	RD\$ 705.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 699.00	RD\$ 2,796.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 144.00	RD\$ 1,008.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,308.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T3	Alimentos y bebidas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 1,325.00	RD\$ 3,975.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	11	RD\$ 943.18	RD\$ 10,374.98
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 1,325.00	RD\$ 3,975.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 1,779.61	RD\$ 8,898.05
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 131.26	RD\$ 7,875.60
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	13	RD\$ 131.65	RD\$ 1,711.45
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	4	RD\$ 702.04	RD\$ 2,808.16
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	5	RD\$ 244.90	RD\$ 1,224.50
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RD\$ 324.00	RD\$ 324.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 159.95	RD\$ 159.95
50201706	Café	Paquete	340	RD\$ 248.87	RD\$ 84,615.80
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	RD\$ 435.97	RD\$ 1,743.88
50202301	Agua	Unidad	304	RD\$ 9.40	RD\$ 2,857.60
50202310	Agua mineral	Unidad	51	RD\$ 110.20	RD\$ 5,620.20
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	2	RD\$ 352.95	RD\$ 705.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 699.00	RD\$ 2,796.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 144.00	RD\$ 1,008.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 146,174.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T4	Alimentos y bebidas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 1,325.00	RD\$ 3,975.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RD\$ 943.18	RD\$ 9,431.80
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 1,325.00	RD\$ 3,975.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$ 1,779.61	RD\$ 7,118.44
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 131.26	RD\$ 7,875.60
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	12	RD\$ 131.65	RD\$ 1,579.80
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	4	RD\$ 702.04	RD\$ 2,808.16

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$	244.90	RD\$	1,224.50
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RD\$	324.00	RD\$	324.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$	159.95	RD\$	159.95
50201706	Café	Paquete	340	RD\$	248.87	RD\$	84,615.80
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	RD\$	435.97	RD\$	1,743.88
50202301	Agua	Unidad	304	RD\$	9.40	RD\$	2,857.60
50202310	Agua mineral	Unidad	51	RD\$	110.20	RD\$	5,620.20
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	2	RD\$	352.95	RD\$	705.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	699.00	RD\$	2,796.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$	144.00	RD\$	864.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	141,875.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia IDEA	Licencia IDEA	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T2	Publicidad T2	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$ 110,000.00	RD\$ 330,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 210,000.00	RD\$ 840,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T3	Publicidad T3	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$ 110,000.00	RD\$ 330,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 210,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T4	Publicidad T4	Bienes	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$ 110,000.00	RD\$ 330,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Arquitecto 1T	Contratación de Arquitecto 1T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 198,500.00	RD\$ 198,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Perito T1	Contratación de Perito T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Picadera caliente	Picadera caliente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo navideño Miembros CNMV	Almuerzo navideño Miembros CNMV	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Consejo T1	Almuerzo Consejo T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 72,200.00	RD\$ 216,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coffee break talleres T1	Coffee break talleres T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Aniversario SIMV	Almuerzo Aniversario SIMV	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Consejo T2	Almuerzo Consejo T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 72,200.00	RD\$ 216,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coffee break talleres T2	Coffee break talleres T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Consejo T3 - 1	Almuerzo Consejo T3 - 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 108,300.00	RD\$ 216,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coffee break talleres T3	Coffee break talleres T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Consejo T3 - 2	Almuerzo Consejo T3 - 2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 108,300.00	RD\$ 216,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Consejo T4	Almuerzo Consejo T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 72,200.00	RD\$ 216,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coffee break talleres T4	Coffee break talleres T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion aspiradoras	Reparacion aspiradoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros legal	Libros legal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101531	Códigos legales	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software Tracking	Software Tracking	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de seguridad	Insumos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 61,065.00	RD\$ 61,065.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	6	RD\$ 16,883.15	RD\$ 101,298.90
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$ 37,724.60	RD\$ 37,724.60
46191501	Detectores de humo	Unidad	31	RD\$ 642.44	RD\$ 19,915.70
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	3	RD\$ 4,749.50	RD\$ 14,248.50
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	1	RD\$ 1,837.70	RD\$ 1,837.70
52161533	Megáfonos	Unidad	2	RD\$ 6,785.00	RD\$ 13,570.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,660.40



Paul M. Ramírez Garrido
Encargado División de Compras y Contrataciones